un scurt memorandum de ceea ce’mi i
spusese AI. S., și am ondrea de a’l '
supune Senioriei Vostre. ■

Am supus memorandum alăturat i
înainte de plecarea mea Imperatore-
lui și M. S. m’a informat că era esact.

După cererea Imperatorelui, am
avut onorea de a’i încredința o copie.

Memorandum.
Bjela (Bulgaria), 17 (29) Iulie 1877.
Alajeștatea Sa Imperatorele, în

consecința soirilor false ce circulă în
Anglia relativ de pretinsele atrocități
ruse, a credut că este de folos ca să.
fac personalminte un raport guver
nului AL S. asupra adevăratei stări de
lucruri.

într’o întrevedere ce am avut
înainte de plecarea mea, AL.